令和６年度第２回身延町地域公共交通活性化協議会会議及び

  第２回身延町地域公共交通会議  議事録

日時：令和７年１月２２日(水)１４時～

場所：中富総合会館 ２F ホール

出席者：山梨交通(株)身延営業所

    (株)身延タクシー

    (有)中富タクシー 代理

    東海旅客鉄道株式会社静岡支社身延駅長

国土交通省甲府河川国道事務所峡南国道出張所

    山梨県峡南建設事務所 代理

    山梨県峡南建設事務所身延支所 代理

    地域公共交通の利用者×３名

    山梨県南部警察署(交通課) 代理

    国土交通省関東運輸局山梨運輸支局 代理

    山梨交通（株）身延営業所職員代表

    山梨県知事政策局リニア・次世代交通推進グループ推進監 代理

    身延町すこやかクラブ 代理

    校長会長(身延中学校)

身延町副町長

    事務局 ×３名

１．開    会   司会：交通防災課長

２．あ い さ つ   会長：副町長

３．議    事   議長：副町長

（１）令和 6 年度 地域公共交通確保維持改善事業・事業評価について（案)

 説明：事務局(佐野) →全会一致で決議

（２）みのぶ乗合タクシー満足度調査（案）

   説明：事務局(佐野) 全会一致で決議

意見：国土交通省甲府河川国道事務所峡南国道主張所(野口様)

→どうしたら利用者が増えるかを考え、利用者だけではなく、利用したことのない住

民を対象としたアンケートも必要だと思う。近隣の早川町でも利用者だけではなく、

未利用者を対象としたものを行っている。

   回答：副町長・交通防災課長

実施している市町村の実績を参考に今後検討していく。

（３）町営バス「古関甲斐岩間線」「身延鰍沢線」時刻の変更（案）

    説明：事務局(佐野) 全会一致で決議

（４）身延町地域公共交通会議設置要綱の改正（案）

    説明：事務局(佐野) 全会一致で決議

４.報告

身延町地域公共交通運賃協議会設置要綱の設置

説明：事務局(佐野) 意見等なし

５.閉会